
V Praze dne 30. června 2023 
Č. j.: KPR 5017/2023 

Kancelář prezidenta republiky (KPR) obdržela dne 1. června 2023, s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost pana o sdělení těchto informací: 

1. Jakým dopravním prostředkem docestoval pan prezident na pražské vlakové nádraží? 
2. Jakým palivem je poháněn tento dopravní prostředek? 
3. Jakou tabulkovou spotřebu má tento dopravní prostředek? 
4. Kolik korun českých bude stát cesta pana prezidenta do Vídně a zpátky do Prahy? 
5. Kolik členů celkem má delegace pana prezidenta? 
6. Na jaké palivo byl poháněn vlak z Prahy do Vídně? 
7. Jakou tabulkovou spotřebu měl vlak z Prahy do Vídně? 
8. V jakém typu hotelu bydel pan prezident ve Vídni? Na 8lůžkových vojenských ubikacích? 

Nebo vpětihvězdičkovém hotelu? Ve kterém typu hotelu bydlel? 
9. Co měl pan prezident k jídlu a pití, když se setkal v hospodě s K. Schwarzenbergem a 

krajany? 
10. Kolik Kč stály veškeré náklady na proplacení jeho paní manželce? 
11. Ze kterých vědeckých článků a knih vychází Kancelář prezidenta republiky, když se 

domnívá, že sejednání ve Vídni nedalo udělat pouze online, aby se tak nespotřebovávaly 
elektřina, emise, benzin, diesel a další paliva? 

12. Ze kterých vědeckých článků a knih vychází Kancelář prezidenta republiky, když se 
domnívá, že sejednání ve Vídni nedalo udělat pouze online, aby se tak snížilo virové a 
epidemiologické riziko? 

13. Ze kterých vědeckých článků a knih vychází Kancelář prezidenta republiky, když se 
domnívá, že sejednání ve Vídni nedalo udělat pouze online, aby se tak neurychlilo 
globální oteplení? 

14. Ze kterých podkladů vychází Kancelář prezidenta republiky, když se domnívá, že se 
jednání ve Vídni nedalo udělat pouze online, aby se tak snížilo riziko atentátu ze strany 
nebezpečných ruských agentů? 15.  

15. Dojednával pan prezident s Rakušany nákup jaderných bunkrů, když v televizi autority 
varují před nebezpečím jaderné války? 

16. Kde je po dobu 2denní návštěvy pana prezidenta ve Vídni zaparkován jeho motocykl? 
17. Kolikrát byl vlak z Prahy do Vídně zastavován Policií České republiky na hranicích 

okresu, aby se kontrolovalo covidové čestné prohlášení? 



Vzhledem k tomu, že došlo k administrativnímu nedopatření a teprve následně bylo zjištěno, 
že jde o žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., u níž běží 15denní lhůta pro její vyřízení, KPR 
tuto žádost vyřizuje se zpožděním, za což se omlouvá.  

KPR k níže uvedeným bodům žádosti sděluje toto: 

K bodům 4 a 10 žádosti 
V Odboru ekonomickém KPR bylo ověřeno, že z předmětné cesty do Vídně KPR žádné 
výdaje nevznikly; cestu hradil prezident republiky ze svého. 

K bodu 5 žádosti 
10 členů. 

K bodům 11, 12, 13, 14 žádosti 
Ze žádných. 

K bodu 15 žádosti 
Nedojednával. 

K bodu 17 žádosti 
KPR není známo, že by v době předmětné cesty platila žadatelem zmíněná proticovidová 
opatření. 

Ke zbývajícím částem žádosti vylo vydáno samostatné rozhodnutí. 

                                                                                                 JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                       ředitel Odboru legislativy a práva 


